Santo André, 17 de agosto de 2021.

De: Diretoria de Apoio Legislativo
Para: Diretoria Geral

Referencia:
Processo: nº 5856/2021
Proposição: Requerimento de CPI n° 1/2021

Autoria: Ver. Renatinho do Conselho

Ementa: REQUERIMENTO à Mesa visando instituir Comissão Parlamentar de Inquérito
para apurar possíveis irregularidades na execução dos serviços de fornecimento de energia
elétrica no município de Santo André pela ENEL DISTRIBUIÇÃO SÃO PAULO, em
específico, a falta de manutenção na rede elétrica em diversos bairros, o sucateamento dos
equipamentos, além dos prejuízos e transtornos causados aos moradores.

__________________________________________________________________________

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Nomeação de Membro para a Comissão

Ação Realizada: Indicado

Descrição:
Senhor Diretor Geral, consoante solicitação de V.Sª, indicamos o Senhor Assistente
Jurídico-Legislativo, Dr. Rodolfo Severiano de Oliveira para prestar assessoria jurídica à
presente Comissão Parlamentar de Inquérito, bem como indicamos a Senhora Taquígrafa
Adriana Montealto Carneiro para realizar os registros taquigráficos pertinentes.
Atenciosamente,

Próxima Fase: Ciência e Prosseguimento - DG

Rafael Barrios de Mello

Técnico Legislativo

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100330032003100350037003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Ivan Antonio Barbosa

 Diretor de Apoio Legislativo

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100330032003100350037003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-08-17T18:16:16-0300